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W ING Banku Śląskim, będącym częścią globalnej Grupy ING, mamy świadomość rosnącego znaczenia sektora
finansowego w przeciwdziałaniu zmianie klimatu. Zgodnie z przyjętymi w roku ubiegłym zobowiązaniami, kontynuujemy
nasze działania na rzecz redukcji emisji gazów cieplarnianych, integrując je z ogólną strategią banku oraz
priorytetami zrównoważonego rozwoju. Naszym celem jest wspieranie klientów w przejściu na bardziej zrównoważone
modele biznesowe przyjmując, obok podejścia opartego o sektorowe ścieżki dekarbonizacji, tzw. podejście portfelowe
skierowane na współpracę i dialog z firmami działającymi w najbardziej emisyjnych sektorach gospodarki i portfela banku.

W odróżnieniu od wcześniejszych działań, które koncentrowały się na wybranych sektorach, obecna inicjatywa zakłada
zaangażowanie w dialog z klientami z różnych branż, które charakteryzują się wysoką emisją CO₂. To podejście, inspirowane
podejściem promowanym przez Science Based Targets Initiative (SBTi), ma na celu nie tylko wyznaczenie celów redukcji emisji, ale
także wsparcie klientów w ich realizacji poprzez długofalowy dialog, partnerstwo oraz dostarczanie niezbędnego finansowania,
narzędzi i wiedzy.

Słowem wstępu

„Kontynuujemy działania w kierunku redukcji śladu węglowego w gospodarce własnej oraz wprowadzamy nowy
plan redukcji śladu węglowego portfela, którego podstawowym elementem jest aktywny dialog z wybranymi
klientami. Koncentrujemy się na współpracy z firmami z najbardziej emisyjnych sektorów. Inwestujemy w rozwój
kompetencji naszych doradców, aby mogli wspierać klientów wiedzą i narzędziami, które ułatwią im wejście na
ścieżkę zrównoważonego rozwoju.”

„Obieramy podejście oparte na dialogu, ponieważ wierzymy, że to partnerska współpraca z naszymi klientami
jest kluczem do skutecznej transformacji w kierunku zrównoważonego rozwoju. Jako bank mamy nie tylko
obowiązek finansować, ale również aktywnie wspierać naszych klientów w ich drodze do dekarbonizacji. Nasze
zaangażowanie oznacza nieustanną wymianę wiedzy, wspólne poszukiwanie najlepszych rozwiązań i tworzenie
strategii, które przyniosą korzyści zarówno naszym klientom, jak i społeczeństwu.”

Brunon Bartkiewicz, Prezes Zarządu

Joanna Erdman, Wiceprezes Zarządu
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Dotychczasowe działania w realizacji planów redukcji emisji
w gospodarce własnej

Podejście do redukcji emisji w gospodarce własnej
Długoterminowe podejście do redukcji emisji w gospodarce własnej jest częścią priorytetu Banku. Za nasze emisje w zakresie 1 i 2 odpowiadają nieruchomości i flota
samochodowa. Dlatego w naszym podejściu skupiamy się na tych dwóch obszarach. Aby zrealizować cele redukcji emisji przyjęliśmy konkretny
plan działania. Poniżej prezentujemy podsumowanie kluczowych inicjatyw, które na przestrzeni roku po ogłoszeniu „Kierunków działania ING BSK w zakresie redukcji
emisji” zrealizowaliśmy.
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Zapotrzebowanie na energię nieruchomości

Emisyjność nieruchomości biurowych w ramach gospodarki własnej

Emisyjność nieruchomości biurowych w ramach gospodarki własnej 
Grupy Kapitałowej ING BSK i ścieżka CRREM 1.5C dla Polski

Zapotrzebowanie energetyczne nieruchomości biurowych w ramach gospodarki 
własnej Grupy Kapitałowej ING BSK i ścieżka CRREM 1.5 C dla Polski

Słowem 
wstępu

Wprowadzenie do międzysektorowego 
planu transformacji

Ocena planów 
dekarbonizacji klientów

Monitorowanie
i raportowanie ZałącznikiPodsumowanie dotychczasowych działań. 

Portfel kredytowy i gospodarka własna
Cele wspierające
redukcję emisji

Międzysektorowy plan
transformacji. Ogólne założenia



6

Działania w zakresie nieruchomości
Nasze działania w obszarze nieruchomości
skoncentrowane były na:
 optymalizacji powierzchni – w okresie od

listopada 2023 roku do sierpnia 2024 roku
zmniejszyliśmy powierzchnię o 1 855,72 m2

(1,1%),
 dalszej relokacji i modernizacji placówek

w celu poprawy efektywności energetycznej,
 zakupie energii elektrycznej na 2024 i 2025 rok

pochodzącej w 100% z OZE,
 zwiększaniu udziału OZE w energii elektrycznej

dostarczanej przez wynajmujących,
 wykonaniu analizy CRREM dla budynków

biurowych w Katowicach przy ul. Chorzowskiej 50
i ul. Sokolskiej 34.

Działania w zakresie floty 
samochodowej
Konsekwentnie dążymy do niskoemisyjnej floty
samochodowej. Zgodnie z Polityką Flotową obecnie
nasza flota w 99,5% posiada napęd hybrydowy lub
elektryczny. Pozostałe 0,5% stanowią samochody
benzynowe (5 samochodów), które utrzymamy
do końca ich kontraktu leasingowego. Ostatni
kontrakt dla takiego samochodu przypada na koniec
roku 2027.

Metodologia liczenia emisji
W opublikowanych w listopadzie 2023 r. „Kierunkach
działania ING BSK w zakresie redukcji emisji” dane
przedstawione na wykresach CRREM uwzględniały
powierzchnie parkingów. Obecnie do wyliczeń emisji
zostały przyjęte następujące założenia:
 jako mianownik przyjęliśmy sumę użytkowanej

powierzchni z każdego miesiąca podzieloną
przez 12,

 nie zostały ujęte zużycia w częściach wspólnych
w jednym z budynków centrali, nad którymi bank
nie ma kontroli operacyjnej,

 została wyłączona powierzchnia parkingów oraz
powierzchnia i zużycia z Data Center z uwagi na
inne przeznaczenie tych powierzchni,

 została dodana powierzchnia oraz zużycie energii
spółek z Grupy ING BSK.

Dotychczasowe działania w realizacji planów redukcji emisji
w gospodarce własnej

Słowem 
wstępu

Wprowadzenie do międzysektorowego 
planu transformacji

Ocena planów 
dekarbonizacji klientów

Monitorowanie
i raportowanie ZałącznikiPodsumowanie dotychczasowych działań. 

Portfel kredytowy i gospodarka własna
Cele wspierające
redukcję emisji

Międzysektorowy plan
transformacji. Ogólne założenia



7

Trzy pierwsze sektory objęte planem redukcji emisji
W opublikowanym w 2023 r. dokumencie „Kierunki działania ING BSK w zakresie redukcji emisji”, zobowiązaliśmy się do podjęcia konkretnych działań w zakresie redukcji
emisji naszego portfela detalicznych kredytów hipotecznych, kredytów finansujących nieruchomości komercyjne i sektor wytwarzania energii. Dla sektora nieruchomości
komercyjnych i mieszkaniowych przyjęliśmy jako punkt odniesienia ścieżkę zmniejszenia emisji dostosowaną do ambitnego scenariusza zakładającego ograniczenie
globalnego ocieplenia do 1,5°C względem epoki przedprzemysłowej. Jednocześnie podtrzymaliśmy nasze zobowiązania w sektorze wytwarzania energii polegające na
odejściu od finansowania wysokoemisyjnych nieodnawialnych źródeł energii, czyli węgla kamiennego i brunatnego, i przekierowaniu środków, między innymi, na
finansowanie odnawialnych źródeł energii.
Dotychczasowe działania w realizacji sektorowych planów redukcji

 Nieruchomości Mieszkaniowe  Nieruchomości Komercyjne
Aktualizacja wielkości intensywności emisji portfela nieruchomości mieszkaniowych 
wynika m.in. z uwzględniania w wyliczeniach wskaźnika LTV. Szczegóły na stronie 8.1

Aktualizacja wielkości intensywności emisji portfela nieruchomości przychodowych 
wynika z uwzględniania w wyliczeniach wskaźnika LTV. Szczegóły na stronie 8.1

 Wytwarzanie Energii
Udzielenie finansowania w kwocie
5 mld PLN na projekty związane
z odnawialnymi źródłami energii
w latach 2024 – 2030 w segmencie 
korporacyjnym

Dotychczasowe działania w realizacji planów redukcji emisji portfelowych
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W stosunku do danych prezentowanych w opublikowanych
w roku ubiegłym „Kierunkach działania ING BSK w zakresie
redukcji emisji” przeliczyliśmy intensywność emisji roku
2022, utrzymując go jako rok bazowy. Aby w pełni
dostosować się do wytycznych PCAF, nasze obliczenia
intensywności emisji zostały zaktualizowane poprzez
dodatkowe zastosowanie wskaźnika LTV. W wyniku tych
zmian, wartość średniej intensywności emisji portfela
nieruchomości przychodowych za 2022 rok zmniejszyła się
z poziomu 99,5 kg CO2e / m2 do 78,4 kg CO2e / m2, aza rok
2023 z poziomu 93,2 kg CO2e / m2 na 77,9 kg CO2e / m2.

Zmiany w metodologii liczenia emisji 
portfela nieruchomości komercyjnych

W stosunku do danych prezentowanych w
Zintegrowanym Raporcie Rocznym za rok 2023,
przeliczyliśmy intensywność emisji za lata 2021 -
2023. Aby w pełni dostosować się do wytycznych
PCAF, nasze obliczenia intensywności emisji zostały
zaktualizowane poprzez zastosowanie wskaźnika LTV
oraz informacji o powierzchni użytkowej. Kolejno,
znacząco wzrosła liczba nieruchomości w naszym
portfelu, dla których pozyskaliśmy informacje ze
świadectw charakterystyki energetycznej budynków.

Zmiany w metodologii liczenia emisji 
portfela nieruchomości mieszkaniowych

Jedną z przyczyn spadku emisyjność w porównaniu do
lat poprzednich jest większy udział budynków
nowszych, o niższym zużyciu energii w naszym
portfelu (23% w 2023 r. wobec 19% na koniec 2022 r.).
Zmniejszenie udziału wysokoemisyjnych nośników
energii, takich jak węgiel kamienny, w strukturze
zużycia energii przez gospodarstwa domowe również
przyczyniło się do zmniejszenia emisyjności na
poziomie naszego portfela nieruchomości
mieszkaniowych.

Zmiany w metodologii liczenia emisji portfela nieruchomości
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Nasze działania w sektorze wytwarzania energii

Nasz plan wsparcia klientów – postępy w realizacji
Aby zrealizować cele redukcji emisji przyjęliśmy konkretny plan wsparcia klientów. Poniżej i na kolejnym slajdzie
prezentujemy podsumowanie kluczowych inicjatyw, które na przestrzeni pierwszego roku po ogłoszeniu
„Kierunków działania ING BSK w zakresie redukcji emisji” zrealizowaliśmy. Działania te, szczególnie w
obszarze nieruchomości, stanowią dopiero początek naszych wysiłków. Planujemy systematycznie
wprowadzać dodatkowe rozwiązania i inicjatywy. Szczegółowe rozliczenie naszych postępów
zaprezentujemy w raporcie rocznym za 2024 r.

• Kontynuujemy finansowanie projektów związanych z energią odnawialną, takich jak farmy wiatrowe
i instalacje fotowoltaiczne.

• Odchodzimy od finansowania: kopalni węgla, elektrowni węglowych, elektrociepłowni węglowych,
ciepłowni węglowych oraz od finansowania klientów, którzy handlują węglem (w tym również węglem
wykorzystywanym przez gospodarstwa domowe), a także klientów, którzy świadczą usługi lub sprzedają
produkty dedykowane wyłącznie wydobyciu węgla lub energetyce węglowej. Usługi lub produkty, które
mogą być świadczone również na rzecz innych sektorów nie podlegają temu zapisowi.

• Po 2025 r. nie będziemy finansować klientów, których działalność jest bezpośrednio zależna od węgla
energetycznego w stopniu wyższym niż 5%1. Finansowanie tym klientom może być udzielone w formule
finansowania celowego aktywów niezwiązanych z wydobyciem węgla lub energetyką węglową oraz jeśli
jego struktura pozwala udokumentować ten fakt. Dla nowych klientów przyjęliśmy zasadę, iż przychody z
węgla nie mogę być wyższe niż 10% przychodów ze sprzedaży ogółem oraz klient posiada strategię
redukcji przychodów węglowych do poziomu nie wyższego niż 5% przychodów ze sprzedaży ogółem
(w terminie 2025 r.).

Dotychczasowe działania w realizacji planów 
redukcji emisji portfelowych

1 Stopień zależności tej działalności mierzony jest, co do zasady, wysokością przychodów uzyskanych z węgla energetycznego. Nie dotyczy przychodów ze sprzedaży
produktów i świadczenia usług tzw. ogólnego przeznaczenia, które mogą być wykorzystywane w różnych sektorach (np. usługi ochroniarskie lub księgowe).
Dodatkowo w przypadku spółek sektora wytwarzania energii elektrycznej odnosimy się do zainstalowanych mocy wytwórczych.
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1. Bieżący monitoring rozwoju polityki krajowej w obszarze nieruchomości mieszkaniowych, 
komercyjnych i redukcji emisji sieci energetycznej, w tym poziomu dostosowania do 
wymogów UE.

2. Bieżący monitoring unijnych i rządowych programów dopłat do modernizacji nieruchomości,
w tym udostępnienie na stronie internetowej ING darmowej przeglądarki z programami i
dotacjami. Prowadzona jest ona przez Krajowy Ośrodek Zmian Klimatu należący do
struktur Instytutu Ochrony Środowiska – Państwowego Instytutu Badawczego.
W wyszukiwarce znajdują się zarówno ogólnokrajowe jak i lokalne programy oferujące dotacje
oraz wsparcie dla firm.

3. Zwiększanie liczby transakcji o niskiej intensywności emisji oraz zmniejszanie liczby 
transakcji finansowanych z wysoką intensywnością emisji poprzez udzielanie kredytów na 
energooszczędne budynki i odnawialne źródła energii, w tym: 

 Kredyt hipoteczny na energooszczędny dom, Pożyczka na Lepsze, Kredyt hipoteczny na
energooszczędną modernizację nieruchomości dla klientów indywidualnych.

4. Współpraca z organizacjami sektora nieruchomości w celu skoordynowania działań na
rzecz redukcji emisji i budowania świadomości i wiedzy, promowania dostępnych programów
wsparcia finansowego, dotacji na termomodernizację:

 Regularne publikacje eksperckie w zakresie efektywności energetycznej i termomodernizacji
- np. cykl materiałów video pt. „Najczęstsze pytania o dom energooszczędny” czy
cykl artykułów poświęconych tematom efektywności energetycznej.

Nasze działania w sektorze nieruchomości mieszkaniowych i 
komercyjnych

Dotychczasowe działania w realizacji planów redukcji emisji portfelowych

 Okrągłe stoły z klientami firmowymi poświęcone konkurencyjności klimatycznej
(m.in. w oparciu o raport Fundacji Climate Strategies Poland, pt. „Samo raportowanie
nie ochroni klimatu. Dekarbonizacja firmy – konkurencyjność klimatyczna 2.0”,
którego bank jest partnerem), emisyjności i sposobom jej zmniejszenia.

 Webinary dla klientów z udziałem ekspertów merytorycznych – np. spotkanie dt. kredytu
ekologicznego z dotacją BGK we współpracy z Fundacją Poszanowania Energii czy
webinar „Fakty i mity o energooszczędnych budynkach”, którego partnerem
merytorycznym była Akademia Zdrowego Budownictwa.

5. Dedykowane działania edukacyjne dla pracowników i klientów w obszarze dekarbonizacji, 
efektywności energetycznej, energooszczędnych rozwiązań:

 W Pionie Wholesale Banking utworzyliśmy Centrum ESG, dzięki któremu w sposób 
kompleksowy wspieramy klientów w procesie dekarbonizacji. Jednocześnie w Pionie 
Klientów Biznesowych powołaliśmy grupę Ambasadorów ESG. Jej celem jest tworzenie 
przewagi konkurencyjnej i szans biznesowych w oparciu o ESG. Również w Pionie Klientów 
Detalicznych powstała społeczność Promotorów ESG, w ramach której pracownicy 
zdobywają praktyczną wiedzę z zakresu ESG, w tym z obszaru energooszczędności.

 Przeprowadziliśmy badanie „Nastawienie Polaków do termomodernizacji”, by sprawdzić
ich nastawienie do termomodernizacji i wiedzę na temat dyrektywy dotyczącej
charakterystyki energetycznej budynków (EPBD - Energy Performance of Buildings Directive).

6. Kontynuowanie pozyskiwania świadectw charakterystyki energetycznej w przypadku
finansowanych przez Bank nieruchomości.

7. Przeprowadzenie oceny ryzyka fizycznego i ryzyka transformacji związanych z portfelem
kredytowym i sprawdzenie odporności portfela kredytowego na zmiany klimatu.

8. Analiza dostępnych na rynku narzędzi wspierających naszych klientów w planowaniu
działań, które umożliwią poprawę efektywności energetycznej ich nieruchomości.
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Emisje finansowane a ryzyko klimatyczne

W naszym Raporcie Rocznym za 2023 rok oszacowaliśmy ślad węglowy dla około
91% wartości całego portfela aktywów Grupy ING BSK. Ten ślad węglowy obejmuje
wszystkie główne kategorie aktywów, które posiadają dedykowaną metodykę PCAF,
w tym obligacje skarbowe, kredyty korporacyjne, kredyty hipoteczne oraz emisje
dotyczące finansowanych nieruchomości komercyjnych czy leasingu samochodów.

Policzenie emisji generowanych przez portfel kredytowy banku jest kluczowym
elementem odpowiedzialnego zarządzania ryzykiem klimatycznym. W dzisiejszym
dynamicznie zmieniającym się środowisku regulacyjnym oraz w obliczu rosnącej
presji ze strony inwestorów i społeczeństwa, zrozumienie i monitorowanie emisji
związanych z finansowanymi przez bank projektami i przedsiębiorstwami staje
się niezbędne.

Tego typu dane są nie tylko odzwierciedleniem śladu węglowego banku, ale również
pozwalają na identyfikację i zarządzanie najbardziej materialnymi ryzykami
związanymi z portfelem, takimi jak potencjalne straty wynikające z ekspozycji
na sektory wysokoemisyjne.

W opublikowanej rok wcześniej części pierwszej dokumentu „Kierunki działania ING
BSK w zakresie redukcji emisji”, podjęliśmy konkretne działania (w ramach tzw. Etapu
1), obejmując nimi 26% swoich aktywów odpowiedzialnych za 8% finansowanych
emisji (na koniec 2023). Teraz, w ramach kontynuacji strategii dekarbonizacji,
rozszerzamy je, obejmując planami transformacji kolejne 2% aktywów (tzw. Etap 2)
odpowiadających za 16% emisji w kategorii 15 Zakresu 3. Z działań
dekarbonizacyjnych wyłączone będzie 16% aktywów odpowiedzialnych za 23%
finansowanych emisji. Jest to portfel inwestycyjny banku składający się w
głównej mierze z obligacji skarbowych, na których, zgodnie z obowiązującymi
wytycznymi, nie stawia się celów dekarbonizacyjnych.

Lokalne plany transformacji Grupy ING Banku Śląskiego
a finansowane emisje

Przedstawiony w tej części dokumentu plan transformacji stanowi element naszej
strategii biznesowej i przyjętych w niej zobowiązań. Cele i zasięg naszego podejścia
podlegać będą cyklicznemu przeglądowi w celu zwiększania udziału aktywów objętych
planem redukcji emisji oraz dostosowania naszych działań dekarbonizacyjnych do
zmieniającego się otoczenia makroekonomicznego i regulacyjnego.

Plany transformacji Grupy ING Banku Śląskiego a finansowane emisje

Etap 1 Pokrycie portfela przez lokalne cele i priorytety 
dekarbonizacyjne - % Aktywów (2023)

Pokrycie portfela przez lokalne cele i priorytety 
dekarbonizacyjne - % Emisji (2023)

Etap 1+2 Pokrycie portfela przez lokalne cele i priorytety 
dekarbonizacyjne - % Aktywów (2023)

Pokrycie portfela przez lokalne cele i priorytety 
dekarbonizacyjne - % Emisji (2023)

Tak

Nie

Nie dotyczy
16%

23%

26% 8%
59% 69%

Źródło: ING BSK

Tak

Nie

Nie dotyczy

Źródło: ING BSK
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23%28%
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Przystępując do tworzenia planów transformacji zmierzających do redukcji
emisyjności portfela kredytowego banku przeprowadziliśmy analizę portfela
pod kątem wysokoemisyjnych sektorów według NZBA oraz EBA takich, jak:
energetyka (wytwarzanie energii), branża paliwowa (upstream), nieruchomości
komercyjne i detaliczne, produkcja cementu, produkcja stali, branża
samochodowa (producenci samochodów), lotnictwo (linie lotnicze), logistyka
(operatorzy/właściciele statków).

Na podstawie przeprowadzonej analizy wyselekcjonowaliśmy 2 sektory korporacyjne
(nieruchomości komercyjne oraz wytwarzanie energii) oraz segment nieruchomości
detalicznych jako pierwsze do dekarbonizacji w ramach tworzonych planów
transformacji, nadając im priorytet z uwagi na emisję gazów cieplarnianych oraz
zaangażowanie finansowe w portfelu. Pozostałe wysokoemisyjne sektory mają
niewielki lub wręcz znikomy udział w naszych emisjach oraz aktywach (producenci
samochodów, linie lotnicze, operatorzy/właściciele statków).

Dalszej analizie poddaliśmy 17 sektorów i podsektorów uwzględniając emisyjność
poszczególnych sektorów, poziomu koncentracji emisji oraz dostępności ścieżek
dekarbonizacyjnych w ramach NZBA/SBTi.

Ustalenie priorytetowych sektorów oraz podejść 
do redukcji emisyjności portfela Banku

Podejście międzysektorowe
z wyznaczonym celem pokrycia
portfela1 oraz wspierającymi
działaniami dotyczącym:
– udzielanego finansowania 

powiązanego z czynnikami 
zrównoważonego rozwoju

– bezpośrednie 
zaangażowanie
z klientem

Plany transformacji oparte
o obrane ścieżki dekarbonizacji
bądź wolumeny udzielanego
finansowania w następujących
sektorach:
1. Nieruchomości komercyjne
2. Nieruchomości detaliczne
3. Sektor wytwarzania energii

Etap 1 Etap 2

26 
sektorów

i podsektorów 
wskazanych 

do analizy

Wytyczne NZBA
oraz  EBA

17
sektorów

i podsektorów

Analiza jakościowa 
i ilościowa

Biorąc pod uwagę dojrzałość klientów, dostępność technologii oraz danych
zastosowaliśmy alternatywne podejście do dekarbonizacji oparte o cele
międzysektorowe, a nie sektorowe ścieżki dekarbonizacyjne.

1 Definicja pokrycia portfela na stronie 17
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Międzysektorowy plan transformacji. Ogólne założenia

Segment klientów dużych i średnich
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Nasze działania dekarbonizacyjne oparliśmy na międzysektorowym planie
transformacji, mającym na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych poprzez
aktywny dialog z wybraną grupą klientów z segmentu średnich i dużych firm, których
działalność charakteryzuje się wysokimi poziomami szacowanych emisji oraz
odpowiada za znaczną część emisji naszego portfela. Inicjatywa ta skupia się na
wsparciu tych klientów w opracowaniu i wdrożeniu strategii dekarbonizacji.

Wprowadzenie do głównych założeń przedstawianego planu
transformacji portfela 

Celem jest posiadanie do 2030 roku przez 80% tych klientów strategii
dekarbonizacyjnych rozumianych jako krótko- i średnioterminowe cele
dekarbonizacyjne zatwierdzone przez kierownictwo spółki wraz ze
zidentyfikowanymi inicjatywami, które pozwolą je osiągnąć. Dlatego intensywnie
szkolimy naszych doradców, aby mogli dostarczać firmom odpowiednie wsparcie i
wiedzę w zakresie zrównoważonego rozwoju. Dodatkowo, utworzyliśmy specjalną rolę
wśród doradców regionalnych, którzy wspierają skuteczne działania z klientami na
poziomie lokalnym.

Dekarbonizacja
Podejście tzw. pokrycia portfela

Ustalone cele oparte o strategie
dekarbonizacyjne klientów

Przeszkoleni doradcy Finansowanie transformacji Partnerstwa z firmami 
zewnętrznymi

• Cel do zrealizowania przez Bank do 2030: 

80% klientów objętych przedstawianym 

planem transformacji posiada formalne 

strategie dekarbonizacji rozumiane jako co 

najmniej krótko- i średnioterminowe cele 

dekarbonizacyjne zatwierdzone przez 

kierownictwo spółki wraz ze 

zidentyfikowanymi inicjatywami, które 

pozwolą je osiągnąć

• Szkolimy wszystkich doradców

• Ponadto utworzyliśmy grupę liderów regionalnych 

ESG ( po 3-5 na Region) wspierających doradców w 

dialogu z ich klientami w zakresie tworzenia strategii 

dekarbonizacyjnej i udzielania finansowania w 

formie SLL (Sustaianability Linked Loan)

• Wypracowana strategia może pozwolić 

na udzielenie finansowania w formule 

kredytu powiązanego z czynnikami 

zrównoważonego rozwoju (SLL)

• Bank może udzielać finansowania na 

zrównoważone inwestycje

• Podmioty wybrane do współpracy

z klientami w wyznaczaniu celów 

dekarbonizacyjnych oraz 

przygotowaniu realnych planów 

działań oraz w pozyskiwaniu dotacji
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Wsparcie klientów w realizacji działań 
dekarbonizacyjnych

W ramach inicjatywy wsparcia klientów w realizacji działań dekarbonizacyjnych nawiązaliśmy
partnerstwa z firmami zewnętrznymi, które specjalizują się w tworzeniu strategii dekarbonizacji.
Chcemy aby firmy te wspierały naszych klientów w opracowywaniu ambitnych, a jednocześnie
realnych planów redukcji emisji, dostosowanych do specyfiki ich działalności. Kluczowym elementem
tych strategii są KPI (Key Performance Indicators), które muszą być ambitne i mierzalne, aby zapewnić
ich efektywność.

Po opracowaniu, te KPI mogą zostać wykorzystane jako podstawa do udzielania kredytów
powiązanych z czynnikami zrównoważonego rozwoju (SLL, Sustainability Linked Loans).

Warunkiem udzielenia takiego finansowania jest możliwość zastosowania najlepszych praktyk
zawartych w wytycznych Loan Market Association (LMA), w celu zapewnienia wysokich standardów
zarządzania ryzykiem i odpowiedzialności środowiskowej. Dzięki tak kompleksowemu podejściu,
będziemy mogli nie tylko wspierać klientów w procesie transformacji energetycznej, ale również
aktywnie przyczyniać się do globalnych wysiłków na rzecz ograniczenia zmian klimatycznych. Program
ten stanowi znaczący krok w stronę zrównoważonego rozwoju, wzmacniając jednocześnie relacje banku
z klientami i umacniając naszą pozycję jako lidera w zakresie odpowiedzialnego finansowania.
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Podejście Science Based Targets initiative (SBTi)

Podejście Science Based Targets Initiative (SBTi) do zarządzania emisjami
w portfelach finansowych obejmuje kilka metodologii, w tym tzw. „portfolio
coverage”. To podejście jest szczególnie istotne dla instytucji finansowych,
takich jak banki i firmy inwestycyjne, które chcą zarządzać emisjami związanymi
z ich portfelami inwestycyjnymi lub kredytowymi.

Cel „portfolio coverage" w kontekście SBTi

Głównym celem podejścia opartego o pokrycie portfela jest zmotywowanie
instytucji finansowych do włączenia jak największej części swoich aktywów do
procesu wyznaczania i realizacji celów redukcji emisji zgodnych z inicjatywą SBTi.
W praktyce oznacza to, że instytucja finansowa zobowiązuje się do wyznaczenia
naukowo uzasadnionych celów redukcji emisji dla rosnącego odsetka swoich
aktywów w określonym czasie.

Podejście to opiera się na koncepcji, że im większa część portfela jest objęta
naukowo uzasadnionymi celami redukcji emisji, tym większy będzie ogólny
wpływ instytucji finansowej na globalne redukcje emisji.

Cel „portfolio coverage" w kontekście działań Grupy ING BSK

Podejście Grupy ING BSK koncentruje się na zarządzaniu emisjami na poziomie
wybranej grupy klientów. Używając tego podejścia, podejmujemy pierwszy krok w
kierunku zapewnienia, że jak największa część naszych aktywów kredytowych
przyczyniała się do globalnych wysiłków na rzecz ograniczenia wzrostu temperatury do
1,5°C powyżej poziomu sprzed epoki przemysłowej.

• Wskaźnik pokrycia portfela rekomendowany przez SBTi mierzy odsetek
aktywów objętych celami redukcji zgodnymi z tą inicjatywą, co oznacza
wymóg zatwierdzenia celów dla tych aktywów przez SBTi.

• Wskaźnik pokrycia portfela obrany przez ING Bank Śląski mierzy odsetek
aktywów predefiniowanej grupy klientów objętych celami redukcji
rozumianymi jako sformalizowane strategie dekarbonizacji. Strategia
dekarbonizacji rozumiana jest jako co najmniej krótko- i średnioterminowe
cele dekarbonizacyjne zatwierdzone przez kierownictwo spółki wraz ze
zidentyfikowanymi inicjatywami, które pozwolą je osiągnąć

Podejście oparte o tzw. pokrycie portfela
(ang. portfolio coverage)
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Spodziewane Efekty

Spodziewane efekty wdrożenia podejścia opartego o pokrycie portfela to:

Zwiększenie wpływu na globalne emisje: Im większa część portfela
jest objęta celami redukcji emisji, tym większy wpływ na globalne
emisje może mieć dana instytucja finansowa.

Zwiększenie świadomości: Objęcie jak największej liczby aktywów
planami transformacji sprawia, że zarówno instytucje finansowe, jak
i firmy, które są częścią ich portfeli, stają się bardziej świadome swoich
zobowiązań i roli w walce ze zmianami klimatycznymi.

Przejrzystość i raportowanie: Wdrożenie miary pokrycia portfela
wymaga dokładnego monitorowania i raportowania, co z kolei zwiększa
przejrzystość działań instytucji finansowych.

Wzmocnienie pozycji partnera strategicznego w zakresie działań
dekarbonizacyjnych: Instytucje, które skutecznie zarządzają emisjami
na poziomie całego portfela, mogą zyskać reputację wiarygodnych
partnerów wspierających firmy w obszarze zrównoważonego rozwoju,
co przyciąga inwestorów i klientów zorientowanych na ESG.

Co Mierzymy?

W kontekście prezentowanego podejścia mierzymy:

Odsetek aktywów objętych celami redukcji emisji: Chodzi o to, aby jak
największa cześć portfela była objęta ambitnymi i mierzalnymi celami
redukcji emisji, zatwierdzonymi przez organy zarządcze naszych klientów

Dotychczasowe działania w realizacji tych celów: Ocenia się, w jakim
stopniu te cele są realizowane przez podmioty wchodzące w skład
portfela.

Wpływ na ogólną redukcję emisji: Monitorujemy, w jaki sposób realizacja
tych celów wpływa na redukcję emisji w portfelu banku.

Oczekiwane efekty podejścia opartego o tzw. pokrycie portfela
(ang. portfolio coverage)

Słowem 
wstępu

Wprowadzenie do międzysektorowego 
planu transformacji

Ocena planów 
dekarbonizacji klientów

Monitorowanie
i raportowanie ZałącznikiPodsumowanie dotychczasowych działań. 

Portfel kredytowy i gospodarka własna
Cele wspierające
redukcję emisji

Międzysektorowy plan
transformacji. Ogólne założenia



19

Sektorowy podział grupy klientów objętych planem dekarbonizacji według 
wartości ekspozycji 

Klienci objęci międzysektorowym planem transformacji

Źródło: ING BSK

Kompleksowe podejście do klientów objętych
planem transformacji

Podejście oparte o cele tzw. pokrycia portfela stanowi nasze zobowiązanie
do podejmowania długoterminowych działań wokół dialogu i zaangażowania
z klientem. Zaangażowanie oznacza trwałą relację, którą należy zbudować,
zanim jako bank zobaczymy rezultaty w zakresie stworzonych przez klientów
strategii. Inicjatywa ta wymaga intensywnego, bezpośredniego kontaktu
z klientami, co jest kluczowe dla pełnego zrozumienia ich specyficznych potrzeb
w zakresie opracowywania i wdrażania strategii dekarbonizacji. Tego typu
zaawansowana współpraca wymaga znacznych zasobów i dużego
zaangażowania. Dlatego zdecydowaliśmy się na skoncentrowanie naszych
działań w pierwszej kolejności na wybranej grupie klientów. Pozwala to na
dostarczenie bardziej spersonalizowanego wsparcia, co jest niezbędne do
osiągnięcia ambitnych celów klimatycznych.

Kryteria selekcji klientów

Prezentowany plan transformacji dotyczy klientów z segmentu średnich i dużych
firm. W procesie selekcji klientów do inicjatywy przyjęliśmy kilkuetapowe podejście.
Na pierwszym etapie, priorytetem było wytypowanie klientów o najwyższej
szacowanej emisyjności w naszym portfelu. Kolejnym krokiem było
wykluczenie tych klientów, którzy znaleźli się na liście głównie ze względu na
duże ekspozycje finansowe, ponieważ skupiamy się na firmach o największym
potencjale dekarbonizacyjnym, szczególnie w sektorach charakteryzujących się
wysokim ryzykiem transformacyjnym.

Na końcowym etapie selekcji braliśmy pod uwagę, czy dany klient posiada
bezpośrednią relację z bankiem za pośrednictwem dedykowanego doradcy.
Decyzję o finalnej kwalifikacji klienta do inicjatywy podjęliśmy na podstawie
analizy, czy kolejni klienci wnoszą istotny wkład w redukcję całkowitych emisji
i ekspozycji portfela.

29%

19%
23%

13%

17% Transport

Rolnictwo

Produkcja wyrobów

Wyroby cementowe i
stalowe

Inne
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21 1 Klienci ci zdefiniowani są w metodologii oceny ankiet wypełnionych przez klientów jako Kategoria D. Szczegóły dotyczące tej oceny znajdują się na stronie 25 dokumentu.

Wskaźnik pokrycia portfela
Podstawowym wskaźnikiem raportowanym w ramach realizacji
i monitorowania postępu inicjatywy opartej o aktywny proces
zaangażowania z klientem jest wskaźnik pokrycia portfela, który
mierzy odsetek klientów objętych inicjatywą posiadających
sformalizowane strategie dekarbonizacji przyjęte przez
kierownictwo lub zarząd klienta.1

Liczba zaangażowania
Ustalenie corocznego celu dotyczącego interakcji z klientem
nakierowanych na tworzenie planów dekarbonizacji przez klienta.
Wskaźnik ten ma na celu wsparcie realizacji celu głównego
dotyczącego wskaźnika pokrycia portfela.

Nasze cele wspierające redukcję śladu węglowego portfela 

Wskaźniki wspierające redukcję emisyjności portfela kredytów 
korporacyjnych banku

• Do 2030 roku co najmniej 80%
klientów objętych inicjatywą
opartą o podejście pokrycia
portfela będzie zaklasyfikowanych
jako Kategoria D i wyższa

Wskaźnik pokrycia portfela

• KPI ustalany co roku
• W 2025 roku podejmiemy dialog

wokół strategii zaangażowania z
50% klientów objętych inicjatywą

Liczba zaangażowań

Ambicja
Wolumeny transakcji typu SLL

Wskaźnikiem, który będziemy monitorować jest wielkość wolumenów
dotyczących udzielonego finansowania powiązanego z czynnikami
zrównoważonego rozwoju (tzw. SLL). Wolumeny te dotyczyć będą
klientów objętych inicjatywą.

• Poziom ustalany co roku
• W 2025 roku udzielimy 80 mln

zł finansowania powiązanego z
czynnikami zrównoważonego
rozwoju (SLL) klientom objętym
inicjatywą

Ambicja
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Zaangażowanie i dialog z klientami jest fundamentem międzysektorowego planu transformacji. Współpracujemy z klientami, aby lepiej zrozumieć ich specyfikę,
wyzwania oraz możliwości związane z transformacją klimatyczną. Dzięki indywidualnemu podejściu możemy oferować dostosowane rozwiązania finansowe,
które wspierają ich działania transformacyjne.

Elastyczność i skalowalność:

Międzysektorowe plany transformacji wspierane
przez miary pokrycia portfela oferują większą
elastyczność w zarządzaniu różnorodnymi
portfelami kredytowymi. Banki, które mają
zróżnicowane portfele, mogą stosować jednolitą
strategię zarządzania emisjami, obejmującą
szeroką gamę sektorów i klientów. Jest to
szczególnie korzystne dla banków, które nie chcą
lub nie mogą skupić się wyłącznie na konkretnych
ścieżkach dekarbonizacyjnych dla każdego sektora
z osobna.

Ominięcie ograniczeń sektorowych:

Ścieżki dekarbonizacyjne są często bardzo specyficzne
dla określonych sektorów, co oznacza, że mogą nie
być wystarczająco elastyczne, aby objąć całość
portfela kredytowego banku. W praktyce może
to prowadzić do sytuacji, gdzie niektóre sektory są
zaniedbywane, jeśli ich dekarbonizacja jest trudna
lub nieopłacalna.

Podejście pokrycia portfela pozwala bankom na
skupienie się na globalnym celu – zwiększeniu
udziału aktywów objętych celami redukcji emisji
– bez konieczności rozbijania portfela na sektory.
To podejście omija ograniczenia związane
z sektorowymi ścieżkami dekarbonizacyjnymi,
które mogą być trudne do wdrożenia w mniej
rozwiniętych sektorach lub w przypadku firm,
które nie posiadają zaawansowanych strategii
klimatycznych.

Łatwiejsze zarządzanie emisjami
w relacji ze średnimi przedsiębiorstwami:

Dla średnich firm, które mogą nie posiadać
zaawansowanych strategii redukcji emisji,
podejście oparte na ścieżkach dekarbonizacyjnych
może być zbyt wymagające. Banki, stosując
podejście pokrycia portfela, mogą jednak
uwzględnić te firmy w swoich planach transformacji,
promując ogólne cele redukcji emisji bez
konieczności narzucania im skomplikowanych i
kosztownych wymogów.

Zalety podejścia opartego o pokrycie portfela
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Ocena planów

dekarbonizacji klientów

Słowem 
wstępu

Wprowadzenie do międzysektorowego 
planu transformacji

Ocena planów 
dekarbonizacji klientów

Monitorowanie
i raportowanie ZałącznikiPodsumowanie dotychczasowych działań. 

Portfel kredytowy i gospodarka własna
Cele wspierające
redukcję emisji

Międzysektorowy plan
transformacji. Ogólne założenia



24

Na podstawie oceny planów dekarbonizacyjnych, dokonujemy
przypisania firm do poszczególnych kategorii

Wprowadzenie do podejścia dotyczącego oceny 
planów dekarbonizacji klientów

Przeprowadzając ocenę planów dekarbonizacyjnych klientów wykorzystujemy
wewnętrzną metodologię inspirowaną wytycznymi IIGCC Net-Zero Investment
Framework, które oceniając wiarygodność planów dekarbonizacji koncentrują
się na 6 zagadnieniach:

1. Ambicji rozumianej jako długoterminowy cel na 2050 r. zgodny
z osiągnięciem globalnego zerowego poziomu emisji netto;

2. Celach rozumianych jako krótko- i średnioterminowe cele w zakresie
redukcji emisji (zakres 1, 2 i 3);

3. Emisjach, a dokładniej aktualnych wartościach emisji w zakresie 1, 2 i 3;

4. Ujawnieniach wielkości emisji;

5. Posiadaniu sformalizowanego planu dekarbonizacji;

6. Właściwej alokacji kapitału, oznaczającego środki, które zostaną
przeznaczone na inwestycje służące redukcji emisji gazów cieplarnianych.

Wspomniane wytyczne stanowiły inspirację do stosowanej przez nas metodologii,
przy czym nasze podejście dostosowaliśmy do segmentu klientów
korporacyjnych – dużych i średnich firm.

Wybór klientów objętych międzysektorowym planem
transformacji

Jako część Grupy ING N.V. w segmencie klientów strategicznych jesteśmy
objęci grupowymi inicjatywami Terra i Client Transition Plan (CTP). W 2023 roku w
ramach CTP Grupa ING N.V. oceniła plany transformacji około 2 000 klientów.
Stanowi to podstawę do monitorowania postępów tych klientów w ich działaniach
dekarbonizacyjnych. Więcej o Client Transition Plan można przeczytać w
Climate Progress Update 2024.

Z tego też względu jako naszą największą lukę w obszarze zarządzania
emisjami uważaliśmy segment klientów dużych i średnich firm, którzy do tej
pory nie byli objęci kompleksowymi działaniami zmierzającymi do wsparcia ich
transformacji. Aby zaadresować to wyzwanie zarząd Banku podjął decyzję o
zaakceptowaniu podejścia międzysektorowego, które zdaje się być lepiej
dostosowane do aktualnego zaawansowania klientów z segmentu średnich i
mniejszych firm w ich staraniach dekarbonizacyjnych.
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Na podstawie oceny planów dekarbonizacyjnych, dokonujemy przypisania firm do poszczególnych kategorii. Do końca 2030
roku 80% klientów objętych inicjatywą powinno znaleźć się w Kategorii D lub wyższej.

Podejście do oceny planów dekarbonizacji klientów

Kategoria F Kategoria E Kategoria D

Kategoria C Kategoria B Kategoria A

Kategoria A spółki, które osiągnęły net-zero

Kategoria B spółki liczą emisje przynajmniej w zakresie 1 i 2 oraz mają co najmniej krótko-
i średnioterminowe cele dekarbonizacyjne zatwierdzone przez kierownictwo 
spółki wraz ze zidentyfikowanymi inicjatywami, które pozwolą je osiągnąć, oraz:
• cele dekarbonizacyjne, są zgodne ze ścieżką dekarbonizacyjną (sektorową lub 

dla SME); lub 
• firma zadeklarowała neutralność klimatyczną; lub
• przystąpiła do SBTi
i realizują wyznaczone cele pośrednie - jesteśmy w stanie obserwować realizację 
i postępy strategii przez minimum 3 lata, 

Kategoria C spółki liczą emisje przynajmniej w zakresie 1 i 2 oraz mają co najmniej krótko-
i średnioterminowe cele dekarbonizacyjne zatwierdzone przez kierownictwo 
spółki wraz ze zidentyfikowanymi inicjatywami, które pozwolą je osiągnąć, oraz:
• cele dekarbonizacyjne, są zgodne ze ścieżką dekarbonizacyjną (sektorową lub 

dla SME); lub 
• firma zadeklarowała neutralność klimatyczną; lub
• przystąpiła do SBTi

Kategoria D spółki liczą emisje przynajmniej w zakresie 1 i 2 oraz:
• mają co najmniej krótko- i średnioterminowe cele dekarbonizacyjne 

zatwierdzone przez kierownictwo spółki wraz ze zidentyfikowanymi 
inicjatywami, które pozwolą je osiągnąć

Kategoria E spółki liczą emisje przynajmniej w zakresie 1 i 2

Kategoria F spółki nie udzieliły odpowiedzi bądź nie rozpoczęły działań dekarbonizacyjnych,
jako początek takich działań uznajemy policzenie emisji w zakresie 1 i 2

Źródło: ING BSK
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Ankieta jako główne źródło danych wśród klientów z segmentu dużych i 
średnich firm

Z uwagi na brak publicznie dostępnych informacji w segmencie klientów dużych i średnich
zaprojektowaliśmy ankietę, której celem jest zebranie informacji o planach dekarbonizacji klientów
będących częścią inicjatywy. Ankieta ta zbiera m.in. następujący zakres informacji:

• wartość emisji w poszczególnych zakresach 1, 2 i 3;

• informacje dt. priorytetów i celów dekarbonizacyjnych oraz przyjętych strategii w tym zakresie;

• czy firma posiada plany inwestycyjne wspierające realizację przyjętych celów 
dekarbonizacyjnych;

• czy firma jest lub będzie objęta obowiązkiem raportowania zrównoważonego rozwoju.

Z uwagi na konieczność monitorowania postępów w realizacji postawionego celu, planujemy
zbierać informacje dotyczące planów transformacji naszych klientów co roku.

Zbieranie danych 
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Monitorowanie
i raportowanie
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Monitorowanie postępów w realizacji celów wyznaczonych w ramach tego planu transformacji
będzie jednym z kluczowych elementów strategii. Grupa ING Bank Śląski zamierza regularnie
raportować postępy realizacji przyjętych założeń. Dzięki temu możliwe będzie śledzenie efektów
podejmowanych działań i, w razie potrzeby, wprowadzanie niezbędnych korekt dotyczących
stosowanych przez nas środków wsparcia klientów oraz realizacji celów biznesowych
powiązanych z tymi działaniami.

Co roku w swoim rocznym sprawozdaniu zarządu zobowiązujemy się przedstawiać wskaźniki, o
których mowa na stronie 21 niniejszego dokumentu, a więc:

Wskaźnik
pokrycia portfela

Liczba
zaangażowań

Wolumeny transakcji typu SLL

oraz Ambicję:

Monitorowanie i raportowanie
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Coroczna rewizja listy klientów

Co roku lista klientów objętych planem transformacji podlegać będzie rewizji. Jej celem jest przede
wszystkim wykluczenie firm, które albo nie są już klientami Banku albo zaprzestają współpracy z Bankiem.

Jednocześnie możliwe jest rozszerzenie listy klientów o firmy, które np. stały się jednym ze znaczących
emitentów gazów cieplarnianych, kontrybuujących w sposób istotny do naszych emisji finansowanych.

Dodawanie nowych klientów do listy klientów objętych inicjatywą zaprzestajemy z końcem 2028 r.
chyba, że przedstawiony w tym dokumencie międzysektorowy plan transformacji zostanie
rozszerzony o kolejny horyzont czasowy. Oznacza to jednak, iż raportowanie wskaźnika pokrycia
portfela, o którym mowa na stronie 21 dotyczyć będzie klientów objętych ta inicjatywą na koniec
2028 roku.

Monitorowanie i raportowanie

Podejmowane działania w przypadku nierealizowania celów

Jeśli zidentyfikujemy, że nie realizujemy postawionych sobie celów cząstkowych podejmować 
będziemy działania korygujące. 

• W przypadku, gdy liczba klientów, którzy wdrożyli strategię dekarbonizacji, będzie niższa
od zakładanej, zwiększymy intensywność i częstotliwość dialogu z tymi klientami, oferując
im dodatkowe wsparcie doradcze oraz szkoleniowe. Możemy również rozważyć wprowadzenie 
dodatkowych motywatorów, takich jak preferencyjne warunki finansowania dla klientów, 
którzy szybciej dostosują się do wymogów strategii klimatycznych.

• Ponadto, będziemy monitorować i dostosowywać swoje strategie produktowe, aby lepiej 
odpowiadały na dynamicznie zmieniające się potrzeby rynku, co pozwoli na bardziej
efektywne osiąganie założonych celów.
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Zarządzanie zrównoważonym rozwojem Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego angażuje zarówno Zarząd Banku, Radę Nadzorczą, jak i kadrę zarządzającą wyższego szczebla,
a dodatkowo utworzone zostały specjalne grupy i komitety pracujące nad szerszą perspektywą i dalszym rozwojem tego obszaru.  Grafika poniżej prezentuje strukturę zarządzania 
Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego ze wskazaniem obszaru odpowiedzialności za procesy związane ze zmianami klimatu w Banku, w tym redukcji emisji. 

ESG jako wartość wpisana w organizację

Priorytety ESG  &  Ryzyko ESG

Dane, mierniki, ścieżki dekarbonizacyjne, scenariusze klimatyczne

Rada Nadzorcza Banku

Zarząd Banku
Odpowiada za bieżące zarządzanie organizacją. Formułuje strategię biznesową,.   Dba o właściwy poziom bezpieczeństwa.

Bierze odpowiedzialność za efektywne funkcjonowanie wszystkich jednostek Banku. Zarząd reprezentuje Bank na zewnątrz.

ESG Council
Wyznacza kierunki i priorytety w obszarze ESG.

Monitoruje postępy działań i wykonanie mierników ESG. 

Komitet Ryzyka ESG
Kreuje politykę i proces zarządzania ryzykiem ESG, ustala i zmienia poziom limitów na to ryzyko, 

monitoruje i ocenia poziom tego ryzyka oraz zatwierdza modele ryzyka ESG

Program ESG (przedstawiciele kluczowych obszarów, w tym linii biznesowych, ryzyka, finansów, HR, operacje, compliance)
Odpowiada za operacjonalizację działań w obszarze ESG. 

Komitet Sterujący
Nadzoruje prace w Programie ESG i monitoruje realizację celów

Centrum Eksperckie ESG  Innowacje
Koordynuje i czuwa nad działaniami związanymi z 
budowaniem i realizacją działań  w obszarze ESG

Biuro Relacji Inwestorskich, Raportowania 
ESG i Analiz Rynkowych

Odpowiada za raportowanie niefinansowe

Departament Zarządzania Ryzykiem ESG
Zarządza ryzykiem ESG w Pionie CRO

poprzez jego identyfikację, pomiar, ocenę
i monitorowanie oraz kontrolę oraz kalkulacja 

finansowanych emisji

Linie biznesowe 
(Klient Detaliczny i Korporacyjny)
Odpowiadają za wsparcie klientów

w transformacji środowiskowej

Struktura zarządzania organizacją w obszarze zrównoważonego rozwoju
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Bank lub ING 
BSK

Grupa Kapitałowa ING Bank Śląski

Dekarbonizacja proces mający na celu maksymalne ograniczanie emisji
dwutlenku węgla (CO2) do atmosfery.

Ekwiwalent 
CO2 (CO2e) 

jednostka pomiaru emisji gazów cieplarnianych; określa jaka
masa dwutlenku węgla wpłynęłaby na bilans energii Ziemi
w tym samym stopniu, co emisja innego gazu cieplarnianego
do atmosfery.

Gazy 
cieplarniane 
(GHG) 

gazy takie jak dwutlenek węgla (CO2), metan (CH4), podtlenek
azotu (N2O), fluorowęglowodory (HFC), perfluorowęglowodory
(PFC) i sześciofluorek siarki (SF6) (wg Protokołu z Kioto), które
przepuszczają większość promieniowania słonecznego
docierającego do Ziemi, natomiast pochłaniają
promieniowanie podczerwone odbijane przez powierzchnię
Ziemi, przyczyniając się do powstania efektu cieplarnianego.

Porozumienie 
Paryskie

dokument przyjęty w 2015 r. podczas konferencji ONZ COP21
w Paryżu i obowiązujący od listopada 2016 r. po jego zatwierdzeniu
przez 55 państw (w tym wszystkie państwa UE) odpowiedzialnych
wspólnie za co najmniej 55 proc. światowych emisji GHG. Celem
Porozumienia jest ograniczenie średniego wzrostu temperatury
na Ziemi znacznie poniżej 2 st. Celsjusza w okresie 1750-2100 oraz
dążenie do ograniczenia tego wzrostu do 1,5 st. C. Porozumienie
dąży także do osiągnięcia neutralności klimatycznej do 2050 r.

EBA Europejski Urząd Nadzoru Bankowego (ang. European Banking
Authority, EBA)

Terra inicjatywa Grupy ING N.V. polegająca m.in. na przyjęciu
długoterminowych celów obniżania emisyjności udzielanych
kredytów zgodnie z Porozumieniem Paryskim.

SBTi (Science 
Based Target 
Initiative)

wspólna inicjatywa czterech międzynarodowych organizacji -
CDP, Organizacji Narodów Zjednoczonych Global Compact,
World Resources Institute i World Wide Fund for Nature. Jej
głównym celem jest wsparcie sektora prywatnego w
działaniach na rzecz walk z globalnym ociepleniem. Określane
przez spółki cele dekarbonizacyjne poddawane są weryfikacji
według metodyki naukowej SBTi. Profesjonalna ocena strategii
pomaga w osiąganiu neutralności klimatycznej w określonym
czasie. To wszystko zgodnie z założeniami Porozumienia
Paryskiego, z wykorzystaniem najnowszych osiągnięć nauki o
klimacie. Więcej o samej inicjatywie oraz o działaniach firm,
które do niej przystąpiły znaleźć można
tutaj: https://sciencebasedtargets.org/

Net zero stan równowagi (zerowy bilans) między emitowanymi gazami
cieplarnianymi a ich pochłanianiem z atmosfery m.in przez
zbiorniki wodne, lasy czy gleby lub technologie stworzone przez
człowieka.

NZBA Net-Zero Banking Alliance to globalna inicjatywa, której celem
jest zaangażowanie sektora bankowego w walkę z kryzysem
klimatycznym poprzez osiągnięcie zerowej emisji netto gazów
cieplarnianych do 2050 roku. Jest to część szerszego programu
United Nations Environment Programme Finance Initiative
(UNEP FI), który mobilizuje instytucje finansowe do działań
zgodnych z celami Porozumienia Paryskiego.

Słownik pojęć użytych w dokumencie

Słowem 
wstępu

Wprowadzenie do międzysektorowego 
planu transformacji

Ocena planów 
dekarbonizacji klientów

Monitorowanie
i raportowanie ZałącznikiPodsumowanie dotychczasowych działań. 

Portfel kredytowy i gospodarka własna
Cele wspierające
redukcję emisji

Międzysektorowy plan
transformacji. Ogólne założenia






